МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕРЕТЕНИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________

307156, Курская область, Железногорский район, с.Веретенино тел.(47148) 7-23-49,7-23-35

Е-mail: vereteninoselsovet@mail.ru
____________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРЕТЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля  2017 года № 22/1

с.Веретенино
О внесении изменений в постановление

Администрации Веретенинского сельсовета

Железногорского района Курской области
от 12.02.2016 года №17
«Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции на 2016-2017 годы»

Руководствуясь Национальным планом противодействия коррупции на 2016-2017 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 года № 147, Администрация Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области от 12.02.2016 года №17 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2016-2017 годы» следующие изменения согласно приложению.

1.1. Подраздел 1.2 раздела 1 Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2016-2017 годы дополнить новым пунктом 1.2.3,  согласно приложению.

1.2. Подраздел 1.3 раздела 1 Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2016-2017 годы дополнить новым пунктом 1.3.15 согласно приложению.

1.3. Подраздел 3.4 раздела 3 Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2016-2017 годы дополнить новым пунктом 3.4.3., согласно приложению.

Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Веретенинского сельсовета

Железногорского района                                                                                    Е.М. Косинова
                                                                                                                         Приложение к
                                                                                                                               постановлению Администрации Веретенинского
                                                                                                                              сельсовета  Железногорского района  Курской
                                                                                                    области  от   07.04. 2017 года  № 22/1
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА   2016 - 2017 ГОДЫ"

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок
 реализации
	Ответственный исполнитель

	1.2. Организационное обеспечение антикоррупционных мероприятий

	1.2.3.
	Организация деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений в подведомственных учреждениях Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области
	Совершенствование правовых, организационных и иных механизмов противодействия коррупции
	2016-2017г
	Администрация Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области

	1.3. Совершенствование кадровой работы в рамках антикоррупционных мероприятий

	1.3.15
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
	Оценка уровня коррупции и эффективности принимаемых антикоррупционных мер

	2016-2017г
	Администрация Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области

	3.4. Оценка деятельности органов исполнительной власти по реализации антикоррупционных мероприятий

	3.4.3
	Принятие мер по совершенствованию работы по противодействию коррупции по результатам социологических исследований.
	Повышение результативности и эффективности работы в сфере профилактики коррупционных правонарушений
	2016-2017г
	Администрация Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области